En el caso concreto, es dable acceder a lo solicitado, por cuanto la pretensión va encaminada a extinguir 
este asunto, por afirmarse el pago total de la obligación dineraria contenida en el pagaré Nro. 10159592, 

que respalda la operación Nro. 29069667 por la suma de siete millones doscientos sesenta y un mil 
setecientos sesenta y seis pesos ($ 7´261,766), por concepto de capital insoluto adeudado, más los 
intereses moratorios causados sobre el capital adeudado desde el día 04 de abril de  2021, hasta el 

momento en que se efectúe el pago total de la obligación, liquidados a la tasa máxima de la 
Superintendencia Bancaria a cargo de Eduwin Ricardo Mamian Paladines y que efectivamente fue

[...]

CONSIDERANDO: 

A la demanda se anexa como título base del recaudo ejecutivo, el siguiente: 

Pagaré 069176100025318, por las siguientes sumas de dinero: veinticuatro millones de pesos 

($24´000.000) por concepto de capital; tres millones ciento cincuenta y dos mil quinientos 

cuarenta y tres pesos ($3´152.543) por intereses corrientes; seiscientos ochenta mil 

ochocientos cinco pesos ($680.805) por intereses moratorios; y la suma de ochenta mil 

doscientos veintidós pesos ($80.222) por otros conceptos, suscrito en la localidad de Timbío 

Cauca el día 09 de marzo de 2021 y pagadero el día 11 de noviembre de 2022.  

Título suscrito por y a cargo de Jair Alexander Palechor Bolaños, quien lo acepta sin ninguna 

modificación, a favor del Banco Agrario de Colombia S.A.

[...]

S.A., por las siguientes cantidades de dinero contenidas en el Pagaré Nro. 069176100025318, 

que respalda la obligación Nro. 725069170418214: 

1.1. La suma de veinticuatro millones de pesos ($24´000.000), por concepto de capital 

insoluto adeudado. 

1.2. La suma de tres millones ciento cincuenta y dos mil quinientos cuarenta y tres pesos 

($3´152.543), por concepto de intereses remuneratorios causados y no cancelados 

desde el día 01 de octubre de 20219 hasta el día 10 de noviembre de 2022. 

1.3. Los intereses moratorios que se causen sobre el capital adeudado, desde el 11 de 

noviembre de 2022 hasta el pago total de la obligación a la tasa máxima legal 
permitida. 

1.4. Por la suma de ochenta mil doscientos veintidós pesos ($80.222), por valor de otros 

conceptos autorizados por el demandado. 

Segundo.- ORDENAR la notificación personal del presente auto al tenor del numeral 3º del 

Art. 291 del Código General del Proceso a las ejecutadas, informándoles que contra el mismo